R E S O L . X X I .

*An dilectum publicum in uno loco, & occultum in alio
in quo non sit spes, ut publicetur, possit Episcopus
vigore Concilij Tridentini dispensare?*
*Et an possit Episcopus dispensare in irregularitate
proueniente ab excommunicato celebrante, quando
excommunicationis est occulta, quamvis manifesta
sit celebratio. Ex p. 7. rr. 2. Ref. 16.*

§. I. Negat

Negat Bonacina de cons. disp. 1. quæst. 3.
punct. 2. num. 3. Sanctarellus trax. de Ha-
refcap. 5. dub. 6. num. 26. Suarez tom. 4. disp. 30.
foli. 2. num. 21. quia quod aliquid publicum est, sim-
pliciter est publicum, & non occultum, & morali-
ter, regulariter loquendo, quod in aliquo loco
publicum est, facile ad alia loca defertur. Ergo. Et
hanc sententiam tenet etiam Castrus Palatus tom. 1.
nati. 4. disp. 4. punctio 3. §. 1. num. 14. vbi sic ait:
Mithi sententia Suarez maximè probatur, quia ne-
gari non potest dictum illud publicum esse; nā ad
hanc denominationem sufficit vno loco publicari, sed
Concilium exclusit dicta publica à facultate absolu-
endi, & dispensandi. Item ut dictum sit ad forum
contentiosum deductum, sufficit, in vno loco deduc-
cum esse. Ergo etiam sufficit, ut publicum sit, in
vno loco publicari. Ita ille.

RESOL. XXII.

Quandonam delictum dicitur deductum ad forum contentiosum, ut Episcopus non possit vii facultate Concilij.
Et an, si delictum sit deductum ad forum contentiosum, non possit Episcopus absinere, nec dispensare eisiam alios, ubi omnino ignorantur. Ex p. 7. et. 2. Rcl. 17.

2. Sed etiam probabiliter affirmatiuam sententiam
etiam Fagundez de Praecept. Ecclesie p. 2. lib. 8. cap. 8.
viii. 21. Aula de censparte 2. cap. 7. disp. 1. dub.
1. conclusi 3. Sanchez in Summa lib. 2. cap. 71. n.
Diodato in Bull. Can. lib. 3. f. 2. quæst. 11. num.
Etredo si contingat delictum in vna Ciuitate
ne publicum, vel per facti notitiam, vel quia in iu-
dicio confessum, vel quia per Iudicis sententiam
probatum; in alia vero Ciuitate in qua petitur ab-
solutorio, vel dispensatio in irregularitate esset occul-
tum, tunc licet Episcopo absoluere, vel dispensare,
modo notitia talis delicti non sit illuc facilimè
penetratura; quia in tali loco delictum verè dicitur
occultum, nec semper adest periculum diffamatio-
nis propter locorum distanciam.

3. Vide non gravator hic apponere verba Ioan. Machado de perj. Confess. tom. 2. lib. 4. parte 6. rr. 12. docim. 4. num. 2. vbi sic ait: (Con todo effo dudan los Dotos, si quando el delito es publico, y su notoriedad se pide la absolucion del en la forma dicta, pueda el Obispo absolvere, o dispensarse. Suarez sente que no y que por consiguiente no se estienda a la facultad del Concilio; funda se en que lo que en ningun lugar es publico, es simpliciter publico, y no oculto, y regularmente hablando, lo que en una parte es publico, facilmente se divulgaria a otras partes. Sanchez y otros afirman, que como el lugar donde el delito es publico, esti tan distante de aquell donde se pide la absolucion por oculito, que no haya esperanza de que llegaria a el su notoriedad, pieder el obispo absolvere;) asi affirma, que lo simieron mas de 1000 hombres doctos de Salamanca.) Ita ille.

4. Ex quibus omnibus colligitur posse Episcopum dispensare in irregularitate proueniente ab excommunicante celebrante, quando excommunicatus est occulta; licet celebratio sit manifesta nam hinc effectum censura dicitur occulta, quæ insinuitur coram multis ignorantibus, illam tamen eo faciat incurri. Fr. Ludou. Miranda in man. pral. tom. 1. quafi. 8. art. 14. concil. 2. Marchinus de sacram. trist. trist. 1. parte. 9. diffic. 2. num. 4. Bossius de habito scil. 1. cap. 10. §. 5. num. 33. quicquid duces Additiorum Nauarium ad conf. 2. de Clerico non ordinato missivante

Si inimicante.
3. Dicendum est igitur; quod si contingat delictum in vna Ciuitate esse publicum, vel per factum notitiam, vel, quia in iudicio confessum; vel, quia per iudicis sententiam probatum; in alia vero ciuitate, in qua peccatum absolutio, vel dispensatio in irregularitate, esse occultum; tunc necbit Episcopo abologere, vel dispensare, modò notitia talis delicti non sit illuc facilius pervenire. Ratio est, quia in alii loco delictum vere dicitur occultum, nec semper ad eum periculum diffamacionis propter locorum dicitantiam. Deinde, sicut excommunicatus denun-

A liqui putant, quod delictum deductum ad forum contentiosum, ad hoc ut Episcopatus in irregularitatibus, & suspensionibus ab eo prouenientibus, dispensanti facultatem non habeat, dicitur statim ac denunciatio, aut accusatio de illo coram legitimo Iudice facta est. Ita Mar. Alter. de c. 3. vers. Postulabit. vbi multis initio suam comprebare sententiam. Vel vbi primu[m] citato est facta, quia regulariter a citatione incipit iudicium, & fin. insit. de pena temere litig. glossa in rub. C. de in ius vocando, vt tenet Aloys. Ricci in Praxi fori Eccles. decisi. 522. in 1. edit. & resol. 449. in 2. edit. (Florus de casis refer. cap. 4. §. 21. num. 2. nouissime Marcel. Vvillpe, d. cap. 44. num. 10. in fine, & alij. Consentit etiam Henriquez lib. 2. cap. 11. num. 21. Aula, de cens. parte 2. cap. 7. disp. 1. dub. 11. concl. 3. Sanchez, in summa tom. 1. lib. 2. cap. 11. num. 20. Ita que secundum hos Doctores, tunc dicitur delictum deductum ad forum contentiosum, cum denunciatio, vel accusatio coram legitimo Iudice facta est, & reus ratione illius citatus fuit, quia citatio est primus actus Iudicij.

4. disp. 4. punto 3. 9. 1. num. 11. Trullench 3m
Decal. tom. 1. lib. 1. cap. 3. dub. 4. num. 9.

3 Et idcirco omnia supradicta confundit etiam Ioan.
Machadus de perf. Confess. tom. 2. lib. 4. pars 6. tract.
12. docum. 4. num. 3. vbi sic ait : *La segunda con-
dicion, que el Concilio pide para que el Ovipo preda-
et soluer*